בפני הוועדה: יו"ר: עו"ד גילת אייל
חבר ועדה: מר זהר עירון, שמאי מקרקעין ומודד מוסמך
נציגת מתכנתת המחוז: הגב' גל קארו

העוררת: הועדה המקומית לתכנון ובניה חולון
ע"י ב"כ עו"ד ארז שפירא

-נגד-

המשיבים: מלכיאל אורי
מלכיאל סיגלית

חקיקה שאוזכרה:

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: סע' התוספת השלישית, 10, 10(A), 14(ו), לסק 147(ג), 147(ד), 149, 196א, 10, 10(A), 13א, 14, 14(ב)(3), 14(ה), 18, קטן 147(ג)

חוק הפרשנות, תשמ"א-1981: סע' 147

חוק ההתגוננות האזרחית, תשי"א-1951

חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, תש"ס-2000: סע' 12

פקודת העיריות [נוסח חדש]: סע' 324

מיני-רציו:

* ועדת הערר לתכנון ובניה דחתה ערר שהגישה הועדה המקומית לתכנון ובניה חולון כנגד החלטת השמאי המכריע שניתנה בעקבות חיוב העוררים בהיטל השבחה בגין מימוש בדרך של היתר בניה, אשר כלל הקלה לתוספת יחידת דיור בקומת המרתף בבית צמוד הקרקע.

החלטה

ערר זה הוגש ע"י הועדה המקומית, כנגד החלטת השמאי המכריע, מר ארז כהן, מיום 02.01.2020.

ההליך בפני השמאי המכריע התנהל בעקבות חיוב העוררים בהיטל השבחה בגין מימוש בדרך של היתר בניה, אשר כלל הקלה לתוספת יחידת דיור בקומת המרתף בבית צמוד הקרקע, בהתאם [לחוק התכנון והבניה](#), התשכ"ה – 1965 (תיקון מס' 117 - הוראת שעה), התשע"ז – 2017 (להלן: "תיקון 117").

טענות העוררת – הועדה המקומית

טענת הועדה המקומית היא כי תוצאת השומה, אשר העמידה את ההשבחה על סכום של 22,000 ש"ח בלבד – איננה סבירה, וזאת גם אם כל נתון שהובא בחשבון ע"י השמאי המכריע הינו כשלעצמו סביר. לטענת הועדה המקומית, שווי קרקע ליחיד עומד על 2,200,000 – 2,500,000 ש"ח.

- (א) הדירה שלגביה מתבקשת ההקלה היא דירה צמודת קרקע;
- (ב) שטחה של הדירה שלגביה מתבקשת ההקלה הוא 120 מ"ר, לפחות;
- (ג) שטחה של דירת המגורים שתיווסף, מעבר למותר לפי תכנית, למעט שטח מדרגות גישה למפלס, לא יפחת מ-45 מ"ר והיא תכלול מטבח, שירותים וכניסה נפרדים;
- (ד) התכנית כאמור נכנסה לתוקף לפני יום כ"ה בטבת התשע"א 1 בינואר 2011);

(ה) במועד הגשתה, הבקשה להקלה אינה חורגת מהמגבלה שנקבעה בהחלטת הוועדה המקומית כאמור בפסקה (2), ככל שנקבעה; לא החליטה הוועדה המקומית על קביעת מגבלה כאמור בפסקה (2), תינתן ההקלה אם לא הוכח להנחת דעתה של הוועדה המקומית, לפי חוות דעת מהנדס הוועדה שהוצגה לפניו בכתב, אם הוצגה, כי מוסדות הציבור, השטחים הפתוחים, התשתיות ושטחי החניה אינם נותנים מענה לצרכים הנובעים מהגדלת מספר דירות המגורים;

בסעיף קטן זה בהקמת מקלט, לרבות מרחב מוגן בדירת המגורים שתיווסף בשל ההקלה, ואולם אם קיים מרחב מוגן בדירה הקיימת ערב מתן ההקלה, רשאית הרשות המוסמכת להתנות את מתן ההקלה בבניית שיפורי מיגון באחד מחדרי דירת המגורים שתיווסף; בפסקה זו, "מקלט" ו"רשות מוסמכת" – כהגדרתם בסעיף 11 לחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951;
- (13) בסעיף קטן זה –
- "דירה צמודת קרקע" – דירה על מגרש שלפי ייעודו מיועד לבניית ארבע דירות לדונם לכל היותר, ואשר מעליה או מתחתיה אין דירה נוספת;
- "דירת מגורים" – מערכת חדרים או תאים שנועדה לשמש יחידה שלמה ונפרדת למגורים בלבד;

**"שטח דירת מגורים" – השטח הכולל המותר לבנייה של דירת מגורים,
לרבות שטחו של מרחב מוגן."**

"14(ד) על החלטת יושב ראש ועדת הערר לפיצויים ולהיטל השבחה לפי סעיפים קטנים (א) או (ב)(4) ועל החלטת ועדת הערר לפיצויים ולהיטל השבחה לפי סעיפים קטנים (ג)(1) או (3), ניתן לערער לבית המשפט לעניינים מינהליים."

לגבי פסקי הדין של בית המשפט לעניינים מינהליים, ניתן לבקש רשות ערעור, בהתאם להוראות **סעיף 12 לחוק בתי משפט לעניינים מינהליים, תש"ס – 2000.**

וידוגש: החיוב בהיטל השבחה, הינו בשיעור שנקבע ע"י הערכאה המוסמכת הרלבנטית, כפי שמורה אותנו סעיף 13א:

" חיוב בהיטל השבחה יהיה בשיעור הקבוע בשומת השבחה שנערכה לפי הוראות סעיף 4 או בשיעור הקבוע בלוח שומה כאמור בסעיף 5, או בהתאם להחלטת השמאי המכריע, ועדת הערר או בית המשפט, לפי העניין."

מכאן שדרישת הועדה המקומית בענייננו – אינה כדין.

סוף דבר, הערר נדחה איפוא.

הועדה המקומית תישא בהוצאות המשיבים בסך של 5,000 ש"ח בתוספת מע"מ. ההוצאות ישולמו תוך 60 יום לאחר מכן ישאו הפרש הצמדה וריבית כחוק.

ההחלטה התקבלה פה אחד ביום: י"ד בסיון, התשפ"א, 25 במאי, 2021.

גילת אייל, עו"ד
יו"ר ועדת ערר
לפיצויים והיטלי השבחה
מחוז תל-אביב

אילנית מלניק דבי
מזכירת ועדת ערר
מחוז תל-אביב

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

גילת אייל 54678313-/-